
 

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero 33 del 06-04-2022
 

OGGETTO: ADOZIONE DI MISURE VOLTE A CONTRASTARE LA DIFFUSIONE DEL CONTAGIO DA COVID-19
.SANIFICAZIONE LOCALI COMUNALI AD USO PUBBLICO.

 

VISTO il DECRETO-LEGGE 24 marzo 2022, n. 24 “Disposizioni urgenti per il superamento delle misure di
contrasto alla diffusione dell’epidemia da COVID-19”, in vigore dal 25 marzo 2022 che elimina alcune delle
restrizioni anti COVID-19, a partire dal 31 marzo 2022 (quando decadrà lo Stato di emergenza);

 

RILEVATO che sul territorio comunale insiste comunque un cospicuo e copioso aumento giornaliero dei
contagi da COVID-19;

 

RILEVATO che compito precipuo della Pubblica Amministrazione e quindi anche dell’Ente Locale e del Sindaco,
nella figura di rappresentante dello Stato ed autorità Sanitaria Locale, che tutti possano usufruire tra le
garanzie costituzionali più importanti quali il diritto alla salute;

 

RITENUTO, pertanto, inderogabile l’intervento di questa Amministrazione affinché venga assicurata la
sanificazione dei locali comunali ad uso pubblico compresi le scuole pubbliche,il  centro anziani, la polizia
locale, la biblioteca, il centro turistico, polo museale, la caserma dei carabinieri ,la sede dei carabinieri
forestali, gli uffici comunali, la sede della  protezione civile e i relativi automezzi , alla luce dell’aumento dei
contagi sul territorio;

 

CONSIDERATO INOLTRE che nell’organizzazione e svolgimento di eventi e manifestazioni, i Responsabili della
1^ e 3^ Area dovranno provvedere alle procedure, atte al contenimento della diffusione del contagio da
Covid-19 anche attraverso la sanificazione dei luoghi, all’utilizzo e all’attuazione di protocolli specifici;

 

 

VISTO l’articolo 54 comma 4 del D.to L.vo 267/2000 del 18.08.2000 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
Locali);

 

 

ORDINA

 



 

 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione;

 

 

 

1.         Che il Comune di Soriano nel Cimino garantisca la sanificazione dei locali comunale ad uso pubblico
compresi le scuole pubbliche,il  centro anziani, la polizia locale, la biblioteca, il centro turistico,polo museale,
la caserma dei carabinieri ,la sede dei carabinieri forestali, gli uffici comunali, la sede della  protezione civile e i
relativi automezzi , alla luce dell’aumento dei contagi sul territorio;

 

2.         Che nell’organizzazione e svolgimento di eventi e manifestazioni, i Responsabili della 1^ e 3^ Area
dovranno provvedere alle procedure, atte al contenimento della diffusione del contagio da Covid-19 anche
attraverso la sanificazione dei luoghi, all’utilizzo e all’attuazione di protocolli specifici;

 

3.         Che i Responsabili delle 1^ Area Amnistrativa e della 3^Area Cultura

 interessati del Comune di Soriano nel Cimino dovranno attivarsi immediatamente affinché la   presente
ordinanza sia immediatamente operativa;

 

 

COMUNICA

 

 

 

 

 

a norma dell’art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 che avverso il presente provvedimento può
essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente, entro 60 giorni dalla
pubblicazione , in applicazione del D.lgs. 2 Luglio 2010 n° 104, oppure al Capo dello Stato, per motivi di
legittimità, entro 120 giorni dalla notifica, in applicazione del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPONE

 



 

 

 

 

Che la presente Ordinanza sia:

 

 

- pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Comunale;

 

 

- trasmessa alla Prefettura di Viterbo, alla Stazione dei Carabinieri di Soriano nel Cimino ed ai Responsabili di
Area del Comune;

 

 

 

 

 

 

 

 

INDIVIDUA

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento il Dott. Capponi Maurizio quale Responsabile della 1^ Area Amministrativa.

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Soriano nel Cimino, 06-04-2022
 
 

  IL SINDACO
  SIG. ROBERTO CAMILLI

 
  Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


